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PROTOKÓŁ NR I/14 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r. o godz. 1700 w sali Domu 

Ludowego w  Jaśliskach. 

 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan 

Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, 

Agnieszka Kurdyła, Piotr Smoleń i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska - Ignacy Lorenc, Wójt elekt – Adam 

Dańczak, zaproszeni goście, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i przedstawiciele 

wspólnoty samorządowej. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

Na wstępie I sesji Rady Gminy Jaśliska głos zabrał Wójt Gminy Jaśliska I. Lorenc. 

Powitał zaproszonych gości, sołtysów i mieszkańców, po czym udzielił informacji 

dotyczących realizacji porządku przedmiotowej sesji.  

 

 

Ad. 1. Wydanie zaświadczeń o wyborze przez Gminną Komisję Wyborczą w Jaśliskach 

 

Następnie Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Jaśliskach Pan Marek 

Szałaj i Przewodniczący Obwodowej Komisji Wyborczej nr 1 w Jaśliskach Pani Iwona 

Bogacz wręczyli zaświadczenia o wyborze. 

Najstarszy wiekiem radny Jan Farbaniec przejął prowadzenie dalszych obrad sesji. 

 

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez radnych 

 

W dalszej części posiedzenia najmłodsza radna Angelika Uram odczytała  rotę 

ślubowania:  ,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców" i kolejno wywoływani radni z podniesieniem ręki  

wypowiadali słowo ,,ślubuję” z dodaniem zdania ,,Tak mi dopomóż Bóg”.  

Po złożeniu ślubowania Wójt I. Lorenc skierował do radnych kilka słów. Powiedział: 

,,Wysoka Rado. Dostaliście gminę w bardzo dobrej kondycji. Gmina, która potrafi pokazać, 

że jest w stanie się rozwijać, jest w stanie zaspokajać ludzkie potrzeby, jest bardzo potrzebna 

dla tego środowiska”. Zaznaczył, że zastał gminę z długiem około 120 tys. zł. Po spłacie tego 

długu zostawia gminę ze saldem 2 mln zł na plusie”. Informował, że wszystkie sprawy           

są uregulowane. Wszystkie umowy potrzebne do sfinansowania zadań, które czekają gminę, 

,,są dopięte do ostatniego guzika”. Zwrócił się do radnych z prośbą, aby przy tak dobrym 

starcie   ,,tego dobra nie zmarnowali”.  Poza tym, wszystkim radnym obecnym na posiedzeniu 

złożył życzenia: mądrego, roztropnego podejmowania uchwał, dla dobra całej społeczności. 

Uchwał, które przyczynią się do dalszego rozwoju zaznaczając przy tym, że zostały 

stworzone ku temu odpowiednie podwaliny.  
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W tym miejscu Wójt I. Lorenc złożył podziękowanie prezesom jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych za umiejętność działania i pozyskiwania środków.  

Wójt podziękował również pracownikom Gminy Jaśliska, którzy w związku z dużą liczbą 

inwestycji i zadań, mając wiele obowiązków, wykonywali je bardzo dobrze. 

Radnym natomiast życzył powodzenia, pomyślności, zadowolenia z pracy i odwagi                

w podejmowaniu trudnych wyzwań.  

Radny Senior J. Farbaniec zabierając głos, złożył radnym gratulacje i stwierdził, że wszyscy 

radni, którzy złożyli ślubowanie mogą przystąpić do wykonywania mandatu radnego, czyli 

spełnili ustawowy obowiązek złożenia ślubowania.  

 

Ad. 3 Wybór przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska 

 

Zanim przystąpiono do zgłaszania kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy  

prowadzący obrady radny J. Farbaniec zwrócił się z prośbą o zgłaszanie radnych, kandydatów 

do Komisji Skrutacyjnej proponując, aby Komisja Skrutacyjna liczyła trzy osoby. Pytał,         

czy są inne propozycje. Innych propozycji nie zgłoszono.  

Zgłoszoną przez radnego J. Farbaniec propozycję poddano pod głosowanie. 

Za zgłoszoną propozycją Rada Gminy Jaśliska opowiedziała się jednogłośnie /głosowało        

15 radnych/. 

Następnie Radny J. Farbaniec poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Na kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej zgłoszono: radnego Janusza Mazur,  radną 

Terasę Mezglewską i radnego Piotra Smoleń. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Poddany pod głosowanie przez radnego J. Farbaniec proponowany skład Komisji 

Skrutacyjnej przyjęty został jednomyślnie/głosowało 15 radnych/. 

Radny J. Farbaniec poprosił członków Komisji o wybranie spośród siebie przewodniczącego 

Komisji. 

Następnie Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. Na Przewodniczącego Komisji wybrano 

radną Teresę Mezglewską.  

Skład Komisji Skrutacyjnej przedstawia się następująco: 

1. Teresa Mezglewska – przewodniczący komisji, 

2. Jan Mazur – członek komisji, 

3. Piotr Smoleń – członek komisji.  

 

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego 

Rady Gminy Jaśliska. 

Radny B. Kuchta zgłosił kandydaturę Bogusława Gwiżdż.  

Uzasadnił, że Pan B. Gwiżdż jest radnym od 2002 r. Pełnił funkcję zastępcy 

przewodniczącego Rady Gminy Dukla w latach 2002-2006. Był radnym I kadencji Rady 

Gminy Jaśliska. Zaznaczył, że jest osobą kompetentną, rzetelną i odpowiedzialną. ,,Wierzę, 

że praca pod takim przewodnictwem przyniesie dobro wszystkim” – powiedział radny. 

Na pytanie zadane przez J. Farbaniec, czy radny B. Gwiżdż wyraża zgodę na kandydowanie, 

zgłoszony kandydat wyraził zgodę.  

Następnie radny W. Futyma przedstawił kandydaturę radnego Ryszarda Chowaniec.  
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Podkreślił, że Pan Ryszard jest osobą mądrą, wykształconą, uczciwą, koleżeńską, w jego 

ocenie jest dobrym kandydatem na przewodniczącego. 

Kolejną zgłoszoną kandydaturą, była kandydatura Jana Farbaniec, zgłoszona przez radną         

T. Mezglewską. Radna stwierdziła, że J. Farbaniec jest wieloletnim samorządowcem, osobą 

koleżeńską, przyjazną a ponadto był już członkiem Rady Gminy. ,,Jest wielkim działaczem        

w Ochotniczej Straży Pożarnej i Klubie Sportowym” – powiedziała radna. 

Radny J. Farbaniec nie wyraził zgody na kandydowanie. 

J. Farbaniec następnie poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowania kart              

do głosowania. 

W dalszej części posiedzenia wystąpił Wójt I. Lorenc, który udzielił informacji o sposobie 

głosowania oraz warunkach ważności głosu. Natomiast Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

T. Mezglewska zapoznała radnych z zasadami głosowania obowiązującymi przy wyborze 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Dalej, Komisja Skrutacyjna wydawała radnym karty do głosowania, według listy obecności, 

którzy kolejno podchodzili za osłonę zapewniającą tajność głosowania celem dokonania 

wyboru.  

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do  ustalania wyników 

głosowania i sporządzenia protokołu.  

W tym celu radny J. Farbaniec ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie J. Farbaniec wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

T. Mezglewską o przedstawienie wyników głosowania.  

Przewodniczący Komisji T. Mezglewska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej 

sporządzony na okoliczność przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Jaśliska, w którym stwierdza, że Przewodniczącym Rady Gminy Jaśliska został wybrany 

radny Bogusław Gwiżdż. Następnie złożyła gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu 

Rady Gminy Jaśliska i życzyła pomyślnych obrad i miłej współpracy z radnymi.  

Natomiast Wójt I. Lorenc złożył życzenia Wójtowi elektowi Adamowi Dańczak.  

Następnie głos zabrała Radna T. Mezglewska, która podziękowała Wójtowi I. Lorenc             

za współpracę z radnymi oraz życzyła dalszych sukcesów i miłego odpoczynku.  

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska B. Gwiżdż. Podziękował radnym 

za obdarowanie go zaufaniem. Zaznaczył, że ze swojej strony będzie starał się tego zaufania 

nie utracić. Powiedział, że liczy na dobrą współpracę, nie tylko z Radą Gminy, także Panem 

Wójtem, pracownikami Urzędu Gminy i  kierownikami jednostek. 

W dalszej części posiedzenia radny J. Farbaniec odczytał treść i poddał pod głosowanie 

projekt  

 

 U C H W A Ł Y  Nr I/1/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 1 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała Nr I/1/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Radny J. Farbaniec przekazał dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Gminy       

B. Gwiżdż. 

B. Gwiżdż przystąpił do realizacji kolejnego punktu:  

 

Ad. 4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Jaśliska  

 

Przewodniczący Rady Gminy B. Gwiżdż poprosił Wójta Adam Dańczak o złożenie 

ślubowania. 

Radny J. Farbaniec poprosił wszystkich o powstanie, a najmłodsza radna Angelika Uram         

odczytała  rotę ślubowania:  

„Obejmując urząd Wójta Gminy Jaśliska, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego                       

i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Wójt Adam Dańczak powtórzył słowa roty ślubowania z dodaniem zdania ,,Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż pogratulował Wójtowi Adamowi Dańczak i stwierdził,               

że spełnił ustawowy obowiązek złożenia ślubowania, wobec czego objął obowiązki Wójta 

Gminy Jaśliska.  

Po złożeniu ślubowania Wójt Gminy A. Dańczak skierował kilka słów do zebranych.  

Radnym złożył serdeczne gratulacje z tytułu objęcia funkcji Radnych Gminy Jaśliska. Słowa 

podziękowań skierował do wielu osób: ,,Dziękuję też wszystkim, którzy oddali głosy na moją 

kandydaturę. W sposób szczególny chcę podziękować wszystkim mieszkańcom naszej gminy 

za tak liczny udział w wyborach  i wszystkim tym, którzy pomogli nam w tym okresie, przede 

wszystkim naszym rodzinom, które były bardzo wyrozumiałe, jak wierzę, wobec nas 

wszystkich”. Wójt A. Dańczak podczas swojego wystąpienia wyraził przekonanie,                  

że nadchodzące  cztery lata III kadencji będą czasem realizacji ważnych zadań. Ponadto 

wyraził głębokie przekonanie, że przy współpracy z radnymi uda się wypracować taką formę 

współpracy, która pozwoli przede wszystkim na spełnienie oczekiwań mieszkańców Gminy 

Jaśliska, oraz że będą to cztery udane lata dla Gminy Jaśliska. Żywił głębokie przekonanie,          

że Rada w obecnym składzie będzie umiała wypracować mądry kompromis. W związku          

z tym zaprosił wszystkich do współdziałania dla dobra gminy i jej mieszkańców. 

Na zakończenie  swojego wystąpienia Wójt A. Dańczak słowa podziękowań skierował           

do wszystkich radnych drugiej kadencji na czele z Panią Przewodniczącą Rady Gminy 

Bogusławą Gwiżdż oraz ustępującemu Wójtowi Panu Ignacemu Lorenc za trud i wysiłek 

włożony we wszystkie działania  i inicjatywy podejmowane na rzecz rozwoju Gminy Jaśliska 

na przestrzeni minionych czterech lat. W imieniu wszystkich mieszkańców złożył serdeczne 

podziękowanie. 

Następnie miały miejsce wystąpienia zaproszonych gości. 

Głos zabrali: sekretarz Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic Stanisław Lorenc, 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Dukla Tadeusz Mędrek i Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa 

Rymanów Piotr Różowicz. 

Sekretarz Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic Stanisław Lorenc w imieniu Prezesa 

Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic Pana Józefa Kuśnierz złożył życzenia i gratulacje 
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nowo wybranemu Wójtowi A. Dańczak i wszystkim nowo wybranym radnym. Życzył 

sumiennej współpracy pomiędzy sobą dla dobra gminy oraz dobrej współpracy                      

ze Stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi.  

Nadleśniczy Nadleśnictwa Dukla Tadeusz Mędrek  w swoim wystąpieniu złożył serdeczne 

gratulacje Wójtowi A. Dańczak z tytułu wyboru na Wójta Gminy Jaśliska. W imieniu swoim     

i pracowników Nadleśnictwa Dukla złożył życzenia wszelkiej pomyślności, samych 

sukcesów w sprawowaniu urzędu. Życzył zdrowia i wytrwałości w dążeniach do rozwoju 

gminy.  

W kolejnym wystąpieniu głos zabrał Piotr Różowicz Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa 

Rymanów. W imieniu Pana Pawła Panasia Nadleśniczego Nadleśnictwa  Rymanów złożył 

gratulacje Wójtowi Gminy A. Dańczak i wszystkim radnym. 

W imieniu pracowników Nadleśnictwa Rymanów pogratulował Wójtowi  w związku                 

z objęciem funkcji Wójta Gminy Jaśliska. Równocześnie złożył życzenia zdrowia                    

i wytrwałości podczas realizacji planów i zamierzeń służących rozwojowi gminy                        

i polepszeniu warunków życia mieszkańców.  

Więcej wystąpień nie było. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zamknął             

I sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1750. 
 

  

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                                               Bogusław Gwiżdż                                                                                   


